

Dodatok č. 1 Zmluve o dielo č 01/VO/2019

uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a § 2 ods. 5 písm. g) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. (ďalej len „**dodatok**“).

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Obec Kamienka

Sídlo: Kamienka 143, 067 83 Kamenica nad Cirochou
Štatutárny zástupca: Ing. Benjamín BLAHA, starosta obce
IČO: 00 323 110
DIČ: 202 123 2664
Telefón: +421 57 779 3114
Email: starosta@kamienka.sk

Systém predfinancovania:

Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK81 5600 0000 0042 3857 6008

Systém refundácie:

Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK86 5600 0000 0042 3857 0001

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:

Zápis v registri:
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných:
technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Banka:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PEhAES, a.s.

Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Ing. Marián Boľanovský- predseda predstavenstva
Ing. Maroš Boľanovský- podpredseda predstavenstva
OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka číslo 54/P

Ing. Maroš Boľanovský- podpredseda predstavenstva
Ing. Dávid Straka- výrobnotechnický riaditeľ
00155764
2020517719
SK2020517719
VÚB, a.s.
SK16 0200 0000 0000 1700 6572
051/ 7734 760
pehaes@pehaes.sk

II. PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 22.08.2019 Zmluvu o dielo č. 01/VO/2019 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je zabezpečiť „**Zníženie energetickej náročnosti Obecnej budovy v obci Kamienka**“.
- 2.2 Vzhľadom na to že počas realizácie došlo k nasledovným zmenám :
 - zmena tepelného čerpadla pre ohrev teplej vody z dôvodu ukončenia predaja tepelného čerpadla navrhnutého spracovateľom projektovej dokumentácie Ing. Andreou Štefankovou a projektantom časti zdravotníckej Ing. Pavlom Fedorčákom,
 - nutnosť zosilnenia väzníkov krovu v objekte SO01 – administratívna a kultúrna časť,

bolo nutné upraviť niektoré ustanovenia zmluvy.

2.3 Zmluvné strany sa v súlade s článkom XIV. ZAVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 14.4. dohodli na úprave článku V. CENA DIELA

V.CENA DIELA

Nové znenie čl. 5.1.:

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl.III. bodu 3.1 Zmluvy o dielo č. 01/VO/2019 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Týmto dodatkom je dotknutý diel SO 02 Materská škola , 02-8 ZTI Zdravotechnika. Zároveň do položkovitého rozpočtu diela je doplnený diel SO 01 Administratívna časť, 01-11 Zosilnenie väzníkov administratívnej časti.

SO 02 Materská škola, 02-8 ZTI Zdravotechnika:

Pôvodné položky(vypúšťajú sa):

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
50	4290018319.3	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 200 litr., vnút.jednotka, vonkajšia jednotka	ks	1,000	6 420,00	6 420,00
51	4290018319.4	Konzola pre montáž na stenu pre vonk.jednotku TČ	ks	1,000	110,00	110,00

Nové položky:

SO 01 Administratívna časť, 01-11 Zosilnenie väzníkov administratívnej časti:

1	762810017.S	Záklop stropov z dosiek skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	150,000	18,20	2730,00
2	605320000400.S	Rezivo - dosky 25x170mm	m3	3,900	211,01	822,94
3	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	3,900	36,26	141,41
4	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	36,944	4,5	166,25

763 Konštrukcie - drevostavby

5	763131281	Montáž nosnej spodnej konštrukcie + spojovací materiál na SDK	m2	148,200	8,69	1287,86
---	-----------	---	----	---------	------	---------

783 Nátery

7	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m3	3,900	71,18	277,60
---	-----------	---	----	-------	-------	--------

SO 02 Materská škola, 02-8 ZTI Zdravotechnika:

50	4290018319.3-Z1	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 200 litr., vnút.jednotka TČ Ariston NUOS PLUS	ks	1,000	6 420,00	6 420,00
----	-----------------	---	----	-------	----------	----------

Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

cena bez DPH 325 251,11EUR

DPH 20% 65 050,22 EUR

cena vrátane DPH 390 301,33EUR

(Slovom: tristodevät'desiattisícristojeden Eur 33 centov)

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a dodatku č. 1 k zmluve ostávajú nezmenené.
- 3.2. Tento dodatok je platný dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Kamienke, dňa 28.02.2020

V Ľuboticiach, dňa 26.2.2020

Za objednávateľa: Obec Kamienka

Za zhotoviteľa: PEhAES a.s.
Bardejovská 15

Ing. Benjamín Blaha
starosta obce



Ing. Marian Boľanovský
predseda predstavenstva

Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva